


Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 4/2013  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

POVĚŘILO 
kontrolní výbor Zastupitelstva městského obvodu Třebovice 
provedením kontroly plnění usnesení zastupitelstva a rady 
městského obvodu a dodržování 
právních předpisů Úřadem městského 
obvodu Třebovice na úseku samostatné 
působnosti. 
SCHVÁLILO
plnění usnesení z předchozích zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Třebovice.
SCHVÁLILO
plnění a čerpání rozpočtu městského obvodu Třebovice dle 
skutečnosti k 31. srpnu 2013.
SCHVÁLILO
rozpočtová opatření a úpravu rozpočtu městského obvodu 
Třebovice roku 2013.  
SCHVÁLILO
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtového výhledu statutárního 
města Ostravy - městského obvodu Třebovice na léta 2015-2017 
dle předloženého návrhu.

ROZHODLO
prodat část pozemku parcela č. 593, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 7 m2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy se svěřením městskému 
obvodu Třebovice, oddělena a nově 
označena dle geometrického plánu pro 
vyznačení budovy č. 4520-527/2012 

jako pozemek parcela č. 593/2 - zastavěná plocha o výměře 
7 m2, a to ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035, za kupní cenu ve výši 12.000,- Kč 
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy předloženého materiálu.
POVĚŘILO
fi nanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Třebovice 
provedením kontroly hospodaření s majetkem a fi nančními 
prostředky městského obvodu Třebovice.
SCHVÁLILO
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Třebovice na rok 2014 dle 
předloženého návrhu.

VYBÍRÁME Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉHO 
OBVODU TŘEBOVICE

I PODZIM MŮŽE BÝT VESELÝ A ZÁBAVNÝ…

V úterý 22. října se v zámeckém parku v Třebovicích sešla 
jako každý rok spousta malých i velkých strašidel na již tradič-
ně pořádaném Halloweenském večeru.  Akci organizovali lek-
toři Angličtiny s úsměvem – jazykových kurzů pro děti. Ang-
ličtina s úsměvem již několik let podporuje sdružení Zdravot-
ní klaun, které pravidelně navštěvuje děti v nemocnicích a při-
náší jim smích a radost. Veškerý výtěžek akce byl i letos zaslán 
tam, kde je ho potřeba – na vykouzlení úsměvů dětí v nemoc-
ničním prostředí. 

Dobře se ale bavily hlavně děti, které se celé akce mohly 
zúčastnit. Kostýmy z půjčovny paní Petermannové lektorům 
moc slušely a ani děti se nenechaly zahanbit. Jejich převleky 
byly nápadité, vtipné a roztomilé. Po několika písničkách a ta-
nečním vystoupení se vydal napříč podzimně laděným parkem 
velký průvod dětí s lampiony. Barevné listí, spousta světel, sta-
noviště strašidel, dekorace bubáků, duchů a vydlabaných dýní, 
to vše umocnilo kouzelnou pohádkovou atmosféru. 

Ve strašidelně vyzdobeném areálu restaurace Třebovický 
Mlýn byla celá akce zakončena.  Děti obdržely odměny a slad-
ké cukroví. Personál restaurace Třebovický Mlýn připravil dě-
tem dobrý čaj a mnozí z účastníků si večer prodloužili příjemný 
posezením a dobrou večeří. 

Jsme rádi za pozitivní ohlasy, které se k nám dostaly a děku-
jeme všem, kteří k úspěchu celé akce dopomohli. 

Celý tým lektorů Angličtiny s úsměvem se těší na svá malá 
strašidýlka i za rok.  Do té doby se můžeme společně bavit 
a s úsměvem se učit na pravidelných lekcích angličtiny v rodin-
ných centrech, školkách i školách v Ostravě a okolí.

PaedDr. Iva Obermanová
Studijní ředitelka jazykových kurzů „Angličtina s úsměvem“
www.ajsusmevem.cz  



Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 4/2013  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

TŘI KRÁLOVÉ BUDOU KOLEDOVAT V OSTRAVĚ
Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje celorepublikové 

Tříkrálové sbírky, kterou na pomoc lidem v nouzi pořádá Cha-
rita Česká republika. Tříkrálová sbírka 2014 bude v rámci 
Ostravy a okolí probíhat ve dnech 1. - 14. ledna 2014. Chari-
ta Ostrava se této tradiční veřejné sbírky zúčastní ve spoluprá-
ci s partnerskou Charitou sv. Alexandra. Z fi nančních příspěvků 
dárců budou v Ostravě podpořeny tyto projekty:

1. Podpora lidí v závěrečném stádiu života v Mobilním hospi-
ci a ošetřovatelské službě sv. Kryštofa

2. Podpora seniorů v pečovatelské službě Matky Terezy
3. Podpora lidí bez domova ve startovacích bytech sv. Lucie
4. Podpora aktivit matek s dětmi v tísni v azylovém domě 

sv. Zdislavy
5. Rekonstrukce tréninkových prostor pro lidi ohrožené soci-

álním vyloučením v Charitním středisku sv. Lucie - starto-
vací byty a vytvoření zázemí pro komunitní práci s dobro-
volníky

6. Přímá hmotná humanitární pomoc lidem v nouzi v Ostravě 
7. Rozvoj chráněných dílen Charity sv. Alexandra
8. Podpora chráněného bydlení (nová sociální služba) Charity 

sv. Alexandra

Hledáme různé fi nanční a jiné možnosti, jak uskutečňovat 
naše aktivity na pomoc lidem v obtížných životních situacích. 
Obracíme se proto na Vás, vážení občané, s žádostí o pomoc 
při této celostátní akci, pořádané na pomoc těm, kteří to nejví-
ce potřebují. Všem, kteří se budou jakýmkoliv způsobem podílet 
na realizaci Tříkrálové sbírky 2014, předem děkujeme!

V loňské Tříkrálové sbírce 2013 se v Ostravě vykoledovalo 
1 342 794 Kč. Finance byly využity v průběhu letošního roku 
na projekty na podporu aktivit Charity Ostrava a Charity sv. 
Alexandra pro lidi bez přístřeší, lidi v závěrečném stádiu života, 
seniory, lidi se zdravotním postižením a přímou humanitární po-
moc lidem v nouzi. Částku 40 000 Kč jsme poskytli na podporu 
lidí zasažených povodněmi v červnu 2013. Děkujeme všem dár-
cům, koledníkům, úřadům i farním společenstvím, kteří se do 
Tříkrálové sbírky 2013 zapojili.

Pořadatelem Tříkrálové sbírky 2014 je Charita Česká re-
publika se sídlem v Praze. Sbírka je osvědčena Magistrátem 
hl. města Prahy podle zákona č.117/2001 Sb. O veřejných 
sbírkách.

Při pořádání Tříkrálové sbírky Charity Ostrava jsou sbír-
kové pokladničky úředně zapečetěny i rozpečetěny Magistrá-
tem města Ostravy, fi nanční obnos je uložen na sbírkové konto 
66008822/0800 u České spořitelny. Využití a vyúčtování fi nancí 
z Tříkrálové sbírky pro záměry Charit jsou předkládány ke kon-
trole Diecézní charitě ostravsko-opavské.

CHARITA OSTRAVA
Kořenského 17, 703 00 Ostrava-Vítkovice • tel./fax: 596 621 094, 733 
676 692, e-mail: veronika.curylova@charita.cz, www.ostrava.charita.cz

CHARITA SV. ALEXANDRA
Holvekova 651/28, 718 00 Ostrava-Kunčičky • tel./fax: 596 237 831, 
e-mail: alexandr@charita.cz, www.charita-sv-alexandra.cz

Chcete získat pocit uži-
tečnosti? Chcete smyslu-
plně trávit volný čas? Od-
pověděli jste na obě otáz-
ky kladně? Potom nevá-
hejte a staňte se dobro-
volníkem ve střediscích 
Slezské diakonie SILOE 
Ostrava nebo DUHOVÝ 
DŮM Ostrava. 

Společně se seniory či 
lidmi s mentálním, těles-
ným nebo kombinovaným 
postižením si můžete po-
vídat, chodit na procház-
ky, výtvarně tvořit a mno-

ho dalšího. Záleží na tom, co Vás baví a co můžete nabídnout. 
Dobrovolníci nevykonávají rutinní práci, ale vnášejí do našich 
služeb nový rozměr, vždy něco kreativního, milého a osobi-
tého. 

Přihlásit se může každý – starší 15 let – kdo chce pomoci 
těm, kteří to potřebují. Dobrovolnictví je skvělou příležitos-
tí také pro studenty prakticky si ověřit znalosti a získat doved-
nosti, které jim mohou usnadnit budoucí profesní uplatnění. 

SLEZSKÁ DIAKONIE HLEDÁ DOBROVOLNÍKY

V případě zájmu nás prosím kontaktujte na:
tel. 731 130 175, d.c@slezskadiakonie.cz nebo 
osobně: Rolnická 55, Ostrava-Nová Ves (zpravi-
dla úterky 12.30 - 14.30 hodin). 
 Těšíme se na spolupráci s Vámi.



KULTURNÍ RUBRIKA

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 4/2013  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Dovolujeme si Vás pozvat jménem Hudebního sdružení VÍTKO-
VÁK a Dechové hudby Polanka na NOVOROČNÍ KONCERT, 
který se koná v sobotu 11. ledna 2014 v 17.00 hodin v sále kultur-
ního zařízení Altán, Ostrava - Třebovice.

Na programu je řada populárních melodií a lidových písní v úpravě 
pro dechový orchestr v doprovodu zpěváků. Vedoucí orchestru a di-
rigent Dechové hudby Polanka: Jiří Adamec. Uvádí: Jan Apltauer. 
Zve Hudební sdružení VÍTKOVÁK a Dechová hudba Polanka.

NETOPÝŘI MĚLI V TŘEBOVICKÉM
PARKU SVOU NOC

Třebovice se 14. září připojily k více jak čtyřiceti akcím 
konaným letos v ČR v rámci Mezinárodní noci pro netopýry. 
Tato největší osvětová chiropterologická akce s mnohaletou 
tradicí v mnoha zemích má za cíl seznamovat širokou veřejnost 
se stále tajemným životem jediných létajících savců, jejich 
výzkumem a praktickou ochranou, ale i odbourat nesmyslné 
pověry, které se i v dnešní moderní době kolem netopýrů (zcela 
neoprávněně) objevují. 

Po setmění tajemný Třebovický park uvítal přes dvacet 
návštěvníků, z velké části dětí, kteří měli alespoň na okamžik 
možnost poznat, jak žijí tito noční tvorové. Za doprovodu 
specialistů z České společnosti pro ochranu netopýrů 
a Katedry zoologie olomoucké Přírodovědecké fakulty si tak 
mohli návštěvníci vyzkoušet moderní vybavení pro sledování 
netopýrů, jako jsou ultrazvukové detektory nebo přístroje 
pro noční vidění. 

Velký úspěch sklidila také handicapovaná samička netopýra 
pestrého (Vespertilio murinus) ze záchranné stanice, kterou si 
tak (nejen) děti mohly zblízka prohlédnout, pohladit a dokonce 

i zkusit nakrmit netopýří 
pochoutkou – moučnými 
červy. 

Nejvytrvalejší účastníci 
se ještě po krátké procházce 
parkem, kde jsme zazname-
nali náš nejmenší druh ne-
topýra hvízdavého (Pipis-
trellus pipistrellus), vyda-
li k blízké řece, kde se po-
dařilo pomocí detektorů sle-
dovat typický lov netopýrů 
vodních (Myotis daubento-
nii) i některých dalších dru-

hů – celkově se tak během noci podařilo i přes ne zcela příz-
nivé počasí zaznamenat čtyři druhy těchto zvláště chráněných 
živočichů. 

Doufáme, že se účastníkům akce líbila a snad i netopýři, jako 
naši nejbližší sousedé, budou mít v Třebovicích díky porozumění 
lidí nadále klidný a bezpečný domov.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu dne 8. února 2014 v 15.00 hodin se v kulturním zaří-
zení Altán v Třebovickém parku uskuteční slavnostní vítání no-
vých občánků Třebovic, narozených v roce 2013. Dětem přeje-
me, ať jsou veselé a šťastné a ve zdraví si užívají nejkrásnější ob-
dobí svého života. Aby vyrůstaly ve zdraví a spokojenosti v lás-
kyplném prostředí svých milujících rodičů.



Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 4/2013  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

LETOŠNÍ VÁNOCE
V TŘEBOVICKÉM KOSTELE
Možnost návštěvy třebovického betlému bude 
ve dnech 25. prosince a 26. prosince od 10.30 - 12.00 
a od 13.00 - 18.00. 

Možnost smířit se s Bohem při vánoční svátosti smíře-
ní bude v neděli 22. prosince od 14.00 do 17.00 v kostele. 

Bohoslužby během Vánočních svátků:

24. prosinec  Štědrý den 
7.00  mše svatá
15.00  předávání Betlémského světla
22.00  „Půlnoční mše svatá“ s možností

navštívit po mši betlém v kostele 
25. prosinec  Slavnost Narození Ježíše Krista

7.30 a 9.30  mše svaté
26. prosinec  Svátek sv. Štěpána

7.30 a 9.30  mše svaté
27. prosinec Svátek sv. Jana Evangelisty

17.00  mše svatá a při ní proběhne žehnání 
vína

29. prosinec  Svátek svaté Rodiny
7.30 a 9.30  mše svaté. Po mši v 9.30 bude následo-

vat žehnání rodinám! 
31. prosinec  Památka sv. Silvestra – ukončení 

občanského roku 2013 
16.00  mše svatá na poděkování za uplynulý 

rok
1. leden 2014  Slavnost Matky Boží Panny Marie – 

zahájení roku 2014
7.30 a 9.30  mše svaté

6. leden  Slavnost Zjevení Páně 
neboli Tří králů

17.00 slavnostní mše svatá

SVĚT V MALÉM
S počátkem prosince je rovněž spojena doba přípravy na Vánoce, 

které se říká advent (z latinského „adventus“ = „příchod“, myšle-
no jako příchod Zachránce). Je to doba čekání, kdy něco starého 
končí a něco nové začíná. A tímto novým začátkem bylo právě na-
rození Někoho, kdo zásadně ovlivnil běh celých dějin lidstva. 

I v našem životě můžeme upnout naději k tomu novému a ne-
známému, co nás čeká. A advent nabízí jedinečnou příležitost 
umět trpělivě čekat a umět být tomu novému otevřen. 

A jednou z těch věcí, které mohou být nové, je prožít Váno-
ce jakožto setkání. Někdy jsme masírováni přehršlemi nabídek 
„komerčních továren na štěstí“, kvůli kterým někteří lidé Vá-
noce přímo nesnáší. Někdy tyto továrny na štěstí vytvářejí iluzi 
ideálních Vánoc podmíněnou získáním jimi nabízeného zboží. 
I když hezké prostředí, dobré jídlo a pití k Vánocům patří, přece 
jen nejspíš zůstane měřítkem vánočního štěstí, zdali člověk ne-
zůstal sám, nebo ještě jinak: prožívání společenství s těmi, v je-
jichž srdci mám své místo. 

Symbolem tohoto je vlastně i vánoční betlém, ať už domácí, či 
ten v kostele. Vzpomínám, jak jeden kolega trefně poznamenal, 
že betlém je takový svět v malém. Jsou v něm otec, matka, milo-
vané dítě, mají střechu nad hlavou a vše živé je obráceno k nim. 
Ale zkuste odstranit z prostřed betléma rodinu, a rázem zjistíte, 
že stojíte v pěkném chlívě a společnost vám dělají vůl s oslem. 
Takže i přes neutěšené podmínky prvních Vánoc, je betlémský 
chlév místo společně prožité radosti. 

Je mou touhou, aby tuto rodinnost člověk mohl zažívat i v ji-
ném prostředí než jen domácím. Kéž by i člověk přicházející do 
kostela nebyl jen „anonymním divákem“, ale cítil se jako doma, 
protože i křesťané tvoří takovou velkou rodinu, která přijímá 
kohokoliv.  

Pro nadcházející dny závěrečného měsíce občanského roku 
a s nimi spojenými svátky Vánoc, vám ze srdce přeji plnost ra-
dosti prožité v okruhu těch, které máte rádi a kteří mají rádi 
vás.

 P. Lukáš Engelmann

Všichni jste vítáni do třebovického kostela na ADVENTNÍ KONCERTY: 
V neděli 15. 12. v 16.00 hod. Jste zváni na Adventní benefiční koncert pedagogů ZUŠ Heleny Salichové a pěvecké-

ho sboru Cantate Domino. 

V neděli 22. 12. po mši sv. v 9.30  Přijďte na minikoncert našich nejmenších čili třebovické scholičky.



Vychází zdarma čtyřikrát ročně. Vydavatel: Statutární město Ostrava – Městský obvod Třebovice, 5. května 5027/1, 722 00 Ostrava - Třebovice
Registrační číslo: MK ČR E 17883 ze dne 17. 10. 2007  Redakce: Ing. Marcela Pastrňáková, tel. 599 422 105  František Šichnárek, tel. 599 422 102

http://treboviceveslezsku.cz  e-mail: mpastrnakova@trebovice.ostrava.cz  Neprošlo jazykovou úpravou.
Grafi cká úprava, sazba: Pavel Bárta  Tisk: Tiskárna Grafi co s.r.o., Opava  Vydáno dne: 10. 12. 2013

Jména jubilantů jsou zveřejňována bez jejich předchozího souhla-
su, jsou uváděna bez hodností a titulů. Pokud si zveřejnění nepřejete, 
sdělte nám tento Váš požadavek ústně nebo písemně na Úřad měst-
ského obvodu Třebovice.

Milena Damková
Pavel Zajacz

František Zemánek
Pavel Bartusek

Jiří Mikšík
Miluška Hendrychová

Miloslav Šmíd
Rudolf Besta

Jarmila Filípková
Léna Köhlerová
Libuše Dvorská

Jan Starý
Jaroslav Bárta

Blažena Štalzerová
Ladislav Baláž

Božena Gallusová
Jiří Kuzník

Stanislav Zelinka
Jiří Hartmann

Jarmila Jüttnerová
Alžběta Müllerová
Milada Klimešová
Vilibald Robenek
Jarmila Rumlová
Božena Chýlková

Vladimír Cepl
Marie Štambachrová

Hedvika Lexová

Věra Rumlová
Stanislav Odstrčilík

Drahomíra Dostálová
Eliška Vyležíková
Anna Hajduková
Věra Gallusová
Zdeněk Kutáč

Jindřiška Zajaczová
Vlastimil Kalda
Jiřina Lisková
Štěpán Smolen
Elena Bučková

Božena Kušnerová
Lubomír Ellinger
Vlastimil Židlík
Jaroslav Němec

Věra Kovalíková
Alžběta Janíková
Anna Babiařová

Miroslav Skácelík
Věra Damková
Eduard Damek

Břetislav Mordinský
Libuše Chromjáková

Marie Cigánková
Jaroslava Vavrečková

Jan Tengler

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
V IV. čtvrtletí 2013 slaví svá významná životní jubilea 

60 let, 70 let, 75 let, 80 let a více, tito naši občané:

Jubilantům přejeme vše nejlepší, pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost do dalších let.

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 4/2013  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

ZPRÁVA O ČINOSTI MLADÝCH HASIČŮ 
SDH TŘEBOVICE ZA ROK 2013

V našem sboru pra-
cujeme se 40 dětmi od 
4 do 15 let. Scházíme 
se každý pátek od 16.00 
do 18.00 hod v naší ha-
sičárně, přes zimní ob-
dobí využíváme azylu 
v tělocvičně ZŠ Bul-
harská.

V únoru jsme se zú-
častnili se staršími 
žáky halového mistrov-
ství ČR a SR v Havířově, kde za účasti 50 týmů naše družstvo ob-
sadilo krásné 12. místo. V měsíci březnu byla vyhlášena literární 
soutěž PO očima dětí, kde v kategorii L1 náš Jiří Červenka obsa-
dil 1. místo a v kategorii L2 Michal Šretr obsadil 2. místo.   

V letošním roce jsme se zúčastnili seriálu OSTRAVSKÉ 
LIGY MLÁDEŽE, která měla dvanáct kol, mladší žáci se umís-
tili celkově na 4. místě v konkurenci 22 týmů, starší žáci se rov-
něž umístili na 2. místě v konkurenci 19 týmů. Dále jsme se sna-
žili o co nejlepší výsledek v okresním kole hry PLAMEN, kde 
2 týmy starších žáků postupují do krajského kola, mladší žáci 
v konkurenci 20 týmů obsadili 6 místo, starší se také umístili na 
6 místě z 21 týmů.

Také jsme letos vyjeli za hranice Ostravy na soutěže jednotlivců 
v běhu na 60 metrů překážek – Jaroměř, Choltice, Šumperk, kde 
mladší žáci, starší žačky a starší žáci se umisťovali vždy v popře-
dí výsledkové listiny. Každé soutěže se zúčastnilo přes 80 běžců 
v každé kategorii.

Na přelomu července a srpna se konalo Mistrovství světa 
v požárním sportu v kategorii dorostu, kde nás reprezentoval 
Jiří Červenka a v týmové soutěži se stali Mistry světa!!

V příštím roce se opět zúčastníme halového mistrovství ČR 
a SR, ostravské ligy a postupových kol hry PLAMEN, dále taky 
přeboru jednotlivců. Tím bych vás chtěl osobně pozvat na ví-
kend 22. a 23. března 2014 na Černou louku, kde se tato soutěž 
bude konat. Je to nově zařazeno do celostátní ligy mladých hasičů 
v přeboru jednotlivců, další kola budou v Brně, Šumperku, Pra-
ha, Pardubice…

 Za kolektiv mladých hasičů Kamil Vencl

POZVÁNÍ
na zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Třebovice, 
které se uskuteční 

v pondělí 16. prosince 2013 
v 16.30 hodin

v malé zasedací místnosti kulturního 
zařízení Altán v Třebovickém parku 

v Ostravě – Třebovicích

Program bude zveřejněn 
na úřední desce ÚMOb Třebovice.

INFORMACE
Úřední hodiny Úřadu městského obvodu Třebovice budou 
z organizačních důvodů v pondělí dne 23. prosince 2013 
zrušeny. 

Prosíme proto občany, aby neodkladné záležitosti vyřídi-
li ve středu 18. prosince 2013 do 17 hodin nebo v pon-
dělí 30. prosince 2013 do 15 hodin. 

V případě potřeby zajištění sociálně-právní ochrany dětí a mládeže 
v době dovolené na Úřadu městského obvodu Třebovice se obracejte 
v běžné pracovní době na telefonní číslo 603 750 340.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


